
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº004/2019 PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE PESSOAL, PARA O CARGO DE AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL, 
POR PRAZO DETERMINADO. 

 
 
 

EDITAL Nº 004/2019 – ENSALAMENTO PARA PROVA ESCRITA 
 
 
 
O Prefeito de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a 
Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, sendo as Leis 
Municipais nº3.080/2018 e nº3.114/2018, em conjunto com a Comissão Organizadora 
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº004/2019, nomeada através da Portaria 
nº 123/2019, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO a divulgação da HOMOLOGAÇÃO DA RELAÇÃO DAS 
INSCRIÇÕES e do ENSALAMENTO para realização da PROVA ESCRITA para o 
cargo de Auxiliar de Saúde Bucal: 
 
 

I. CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 
 

ITEM 
NOME SALA 

1.  ALINE MARCIELLI VENTURA DO SANTOS  01 

2.  DAIANA DE LIMA CARLOS 01 

3.  HELLEN SANDY GERHARDT 01 

4.  KAROLINI NOVELLI 01 

5.  LUZIA FERREIRA 01 

6.  MARIA ROSELIA CARMINATTI 01 



 

 

7.  ROSANGELA APARECIDA DA SILVA 01 

8.  SUZANA MOTTA OLIVEIRA 01 

 
Art. 2º A realização da prova escrita será composta de 20 (vinte) questões, 
abrangendo conteúdos de Conhecimentos Gerais (2 questões), Língua Portuguesa (4 
questões) e Matemática (4 questões) e Conhecimentos Específicos (10 questões), a 
realizar-se na data de 30 de junho de 2019 na Escola Municipal Vitorino Barbiero, 
localizada no Endereço – Rua Nereu Ramos, 756 - Centro, São Miguel do Iguaçu - PR, 
85877-000, no horário das 08:00 horas as 11:00 horas. 

Gabinete do Prefeito de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, aos 26 dias do mês 
de junho de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Luciane Coelho da Silva 
Presidente da Comissão Organizadora do  

Processo Seletivo Simplificado 
 
 

Claudiomiro da Costa Dutra 
Prefeito Municipal 

 


